
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO 

Rua Arquiteto Hermenegildo Di Láscio, no 36 – Tambauzinho 

João Pessoa/PB – 58.042-140 

CNPJ 04 329 527/0001 – 15 

Fone (83) 3244-3964 e 3225-4703 

 

 

 

PORTARIA CREF10/PB Nº 018/2024, DE 02 DE MAIO DE 2024. 

Dispõe sobre a nomeação do Diretor do Departamento 

de Orientação e Fiscalização do CREF10/PB. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª 

REGIÃO - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe no Plano de Cargos e Salários do Conselho Regional de 

Educação Física da 10ª Região – CREF10/PB; 

 

CONSIDERANDO o que deliberou a Diretoria do CREF10/PB em reunião realizada no dia 

19 de abril de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – NOMEAR, o Sr. NILO MONTENEGRO NETTO SEGUNDO, Profissional de 

Educação Física, CREF 008025-G/PB, portador do CPF 118.768.154-77, para exercer em 

comissão o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ORIENTAÇÃO E 

FISCALIZAÇÃO – DOF, do CREF10/PB, até ulterior deliberação;  

Art. 2º - Esta Portaria passa a vigorar a partir da data da sua assinatura, revogadas as 

disposições anteriores. 

 

 

João Pessoa/PB, 02 de maio de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Ferreira da Silva Júnior 

CREF 001938-G/PB 

Presidente 


		2024-04-30T17:42:57-0300
	PAULO FERREIRA DA SILVA JUNIOR:02540977405




